
                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ    
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ             
Οικονομική Επιτροπή                                                              ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  25η/2023
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01
Άγιος Στέφανος                    

          ΑΡ.  ΑΠΟΦΑΣΗΣ 240

ΑΠΟΦΑΣΗ   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   

ΘΕΜΑ  1ο:  Έγκριση  πρακτικού   Νο3  (δικαιολογητικών   κατακύρωσης)   και  ανάδειξη  οριστικών
αναδόχων για την υπηρεσίες διαχείρισης αδέσποτων ζώων συνολικού προϋπολογισμού 351.168,00€
συμπ/νου ΦΠΑ 24% και δικαιώματος προαίρεσης .  (Αριθ. Πρωτ : 17622/23)

 Στον Διόνυσο συνήλθε σήμερα 6η Ιουνίου 2023, ημέρα  Τρίτη και ώρα  08:00 π.μ. η Οικονομική
Επιτροπή  σε  Τακτική  συνεδρίαση,  η  οποία  πραγματοποιήθηκε  στην  αίθουσα συσκέψεων  του
Δήμου,  κατόπιν  της  υπ’  αριθμ.  17822/2-06-2023  πρόσκλησης  του  Προέδρου  κ.  Ιωάννη
Καλαφατέλη, Δημάρχου Διονύσου, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε, όπως ορίζεται στα μέλη της,
σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10.

Αφού  διαπιστώθηκε  απαρτία,  παρόντων  του  Προέδρου  κ.  Ιωάννη  Καλαφατέλη  και  των  εξής
τακτικών μελών: Κριεμάδη Στέφανου, Κόκκαλη Εμμανουήλ, Φωτάκη Ιωάννη, Τσουδερού Ιωάννη,
απόντων δε των εξής τακτικών μελών: Ζαμάνη Διονύσιου, Μαϊχόσογλου-Ψυχογιού Αικατερίνη,
Κουριδάκη Κωνσταντίνου, Φώτου Βασίλειου, αν και κλήθηκαν όπως ορίζεται για τη συζήτηση και
τη λήψη αποφάσεων.

Ο Πρόεδρος εισήλθε στην εξέταση του 1ου θέματος:  Έγκριση πρακτικού  Νο3 (δικαιολογητικών  
κατακύρωσης)  και ανάδειξη οριστικών  αναδόχων για την υπηρεσίες διαχείρισης αδέσποτων ζώων συνολικού 

προϋπολογισμού 351.168,00€ συμπ/νου ΦΠΑ 24% και δικαιώματος προαίρεσης  και ανάγνωσε την υπ’ 
αριθμ. Πρωτ. 17622/1-6-23 εισήγηση του Αντιδημάρχου Οικονομικών Πόρων Ψηφιακών 
Εφαρμογών και Φιλοζωίας, Τσουδερού Ιωάννη,  στην οποία αναφέρονται τα εξής:

Έχοντας υπόψη:

1. Την  υπ’  αριθ.   182/02.05.2023  Απόφαση   Οικονομικής   Επιτροπής,   με  την    οποία  ορίσθηκαν  οι

προσωρινοί ανάδοχοι 

Σελίδα 1 από 9

ΑΔΑ: 6Β3ΘΩ93-Ι7Η



2. Την από 15.05.2023 πρόσκληση της Επιτροπής Διενέργειας του Διαγωνισμού, η οποία κοινοποιήθηκε στους

προσωρινούς αναδόχους  ,   μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας του  Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.  να προσκομίσουν τα

προβλεπόμενα από την διακήρυξη δικαιολογητικά κατακύρωσης εντός δέκα  ημερών.

3. Τα δικαιολογητικά  κατακύρωσης των προσωρινών αναδόχων,  τα οποία υποβλήθηκαν σε ηλεκτρονική

μορφή στην πλατφόρμα του Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ και σε έντυπη μορφή στο πρωτόκολλο του Δήμου.  

4. Το  από  30.05.2023  Πρακτικό  Νο3   της  Επιτροπής  Διενέργειας  Διαγωνισμού  η  οποία  συγκροτήθηκε

σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 115/14.03.2023 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής σύμφωνα με το οποίο :

«….Με το Πρακτικό Νο2 της ηλεκτρονικής αποσφράγισης των οικονομικών προσφορών και ανάδειξης προσωρινού

αναδόχου για την ανωτέρω διακήρυξη, η παρούσα Επιτροπή πρότεινε την ανάδειξη 

 για την ομάδα Α   την  εταιρεία: 

«ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΖΩΩΝ ΑΘΗΝΩΝ – ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΙ ΕΙΔΗ Α.Ε.»  με α/α προσφοράς

336676

Με την υπ΄αριθ. 182/02-05-2023 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής εγκρίθηκε το ανωτέρω πρακτικό .

Σε συνέχεια της 182/02.05.2023  ΑΟΕ , απεστάλη στην ανωτέρω εταιρεία, μέσω ΕΣΗΔΗΣ, ηλεκτρονική πρόσκληση

στις 15/05/2023, ημέρα Δευτέρα με την οποία κλήθηκαν να υποβάλουν εντός προθεσμίας, δέκα (10)  ημερών από

την κοινοποίηση της σχετικής ειδοποίησης σε αυτές, τα πρωτότυπα ή αντίγραφα που εκδίδονται, σύμφωνα με τις

διατάξεις του εδαφίου της παρ.5 του άρθρου 79 του Ν. 4412/2016 όλων των δικαιολογητικών κατακύρωσης που

αναφέρονται στην ανωτέρω διακήρυξη.  

Ο προσωρινός ανάδοχος  «ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΖΩΩΝ ΑΘΗΝΩΝ – ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΙ ΕΙΔΗ

Α.Ε.» υπέβαλλε:

για την ομάδα Α ηλεκτρονικά την  Παρασκευή19/05/2023 το φάκελο δικαιολογητικών κατακύρωσης και σε έντυπη

μορφή στο πρωτόκολλο του Δήμου στις  23/05/2023 (αρ. Πρωτ: 16535) 

Επιπλέον, η παρούσα Επιτροπή πρότεινε 

 για τις ομάδες Β, Γ, Δ   την ανάδειξη της εταιρείας: 

SWEET PAWS ΚΕΝΤΡΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΚΥΛΩΝ Ο.Ε. με α/α προσφοράς: 333025

Με την υπ΄αριθ. 182/02-05-2023 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής εγκρίθηκε το ανωτέρω πρακτικό.

Σε συνέχεια της 182/02.05.2023  ΑΟΕ , απεστάλη στην ανωτέρω εταιρεία, μέσω ΕΣΗΔΗΣ,ηλεκτρονική πρόσκληση

στις 15/05/2023 ημέρα Δευτέρα με την οποία κλήθηκαν να υποβάλουν εντός προθεσμίας, δέκα (10)  ημερώ ναπό την

κοινοποίηση  της  σχετικής  ειδοποίησης  σε  αυτές,  τα  πρωτότυπα  ή  αντίγραφα  που  εκδίδονται,  σύμφωνα με  τις

διατάξεις του εδαφίου της παρ.5 του άρθρου 79 του Ν. 4412/2016 όλων των δικαιολογητικών κατακύρωσης που

αναφέρονται στην ανωτέρω διακήρυξη.  

Ο προσωρινός ανάδοχος  SWEET PAWS ΚΕΝΤΡΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΚΥΛΩΝ Ο.Ε.υπέβαλλε:για τις ομάδες

Β,Γ,Δ ηλεκτρονικά την Παρασκευή19/05/2023 το φάκελο δικαιολογητικών κατακύρωσης και σε έντυπη μορφή στο

πρωτόκολλο του Δήμου στις  22/05/2023 (αρ. Πρωτ: 16326) 

Σελίδα 2 από 9

ΑΔΑ: 6Β3ΘΩ93-Ι7Η



Σύμφωνα με  το  άρθρο 3.2  της  διακήρυξης,  τα  εν λόγω δικαιολογητικά,  υποβάλλονται  από τους  προσφέροντες

(«προσωρινούς αναδόχους»), ηλεκτρονικά μέσω του συστήματος, σε μορφή αρχείων pdf και προσκομίζονται κατά

περίπτωση από αυτούς εντός τριών (3) εργάσιμων ημερών από την ημερομηνία υποβολής τους. Όταν υπογράφονται

από τον ίδιο φέρουν ψηφιακή υπογραφή. 

Συνεπώς, η κατάθεσή τους ήταν εμπρόθεσμη. 

Όπως διαπιστώθηκε:

1) για την εταιρεία «ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΖΩΩΝ ΑΘΗΝΩΝ – ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΙ ΕΙΔΗ Α.Ε.»

υποβλήθηκαν  δικαιολογητικά  ηλεκτρονικά  μέσω  του  συστήματος  στις19/05/2023  και  προσκομίστηκαν

δικαιολογητικά  σε  έντυπη  μορφή  με  το  υπ.  αριθ.  Πρωτ.  16535/23-05-2023  στο  πρωτόκολλο  του  Δήμου.  Στη

συνέχεια  η  Επιτροπή  προχώρησε  στην   αποσφράγιση  του  φακέλου  των  έντυπων  επικαιροποιημένων

δικαιολογητικών του προσωρινού αναδόχου και βρέθηκαν τα ακόλουθα:

 Αντίγραφα  Ποινικών  Μητρώων  Κουλαξίζης  Αντώνιος  αρ.  Πρωτ.  11561/03-03-2023,  Νικηφόρος

Ρεμούνδος: αρ. Πρωτ.: 125214/10-03-2023, Αγγελική Χριστοπούλου αρ. Πρωτ.:10065/03-03-2023

 Αντίγραφο Αποδεικτικού Ενημερότητας για Χρέη Προς το Δημόσιομε αρ. πρωτ 77333848/27-04-2023

 Υπεύθυνες δηλώσεις του Ν. 1599/1986 βάσει της με αρ. Πρωτ.: 1804/15524/25-05-2022  Διακήρυξης του

Δήμου Διονύσου περί 

1.  μη έκδοσης  δικαστικής ή διοικητικής  απόφασης με τελεσίδικη και δεσμευτική ισχύ για  αθέτηση

υποχρεώσεων στην καταβολή φόρων ή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης 

2. τα υποβαλλόμενα νομιμοποιητικά έγγραφα νόμιμης εκπροσώπησης εξακολουθούν να ισχύουν κατά

την υποβολή τους 

3. δεν έχει εκδοθεί σε βάρος της εταιρείας απόφαση οριζόντιου αποκλεισμού σύμφωνα  με τις διατάξεις

της κείμενης νομοθεσίας 

4. δεν συντρέχουν για την εταιρεία οι οριζόμενοι στην παράγραφο 2.2.3.4 λόγοι αποκλεισμού

5. τα κατατεθειμένα φωτοαντίγραφα εγγράφων είναι ακριβή αντίγραφα των πρωτοτύπων.

 Ενιαίο Πιστοποιητικό Δικαστικής Φερεγγυότητας (ΑΡ. ΑΙΤΗΣΗς 11837/2023)

 Πιστοποιητικό ισχύουσας εκπροσώπησης με αρ. Πρωτ.:2221677.3312260/16-05-2023

 Αναλυτικό Πιστοποιητικό εκπροσώπησης με αρ.πρωτ2221677.3312261/15-05-2023

 Καταστατικό  Ανωνύμου  Εταιρείας  με  την  επωνυμία  «ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ  ΖΩΩΝ  ΑΘΗΝΩΝ  –

ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΙ ΕΙΔΗ Α.Ε.»

 Γενικό πιστοποιητικό του Γ.Ε.Μ.Η με αρ. Πρωτ.2159841.3212032/23-03-2023

 Πιστοποιητικό Εμπορικού και βιομηχανικού Επιμελητηρίου Αθηνών με αρ. Πρωτ.: 5732/15-05-2023

 Αποδεικτικό Ασφαλιστικής ενημερότητας από τον e-ΕΦΚΑ με αρ. Πρωτ. 1194403/27-04-2023

 Αποδεικτικό ασφαλιστικής ενημερότητας Στοιχεία Μητρώου Επιχείρησης. 

 Πιστοποιητικό Πρωτοδικείου περί μη πτωχεύσεως με αρ. Πρωτ:1430/2023

 Εμπορικό & Βιομηχανικό Επιμελητήριο Αθηνών με αρ. Πρωτ. 1799880/22-10-2019

 Βεβαίωση καταλληλότητας οχήματος για μεταφορές ζώντων ζώων.

Σελίδα 3 από 9

ΑΔΑ: 6Β3ΘΩ93-Ι7Η



2) για την εταιρεία SWEET PAWS ΚΕΝΤΡΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΚΥΛΩΝ Ο.Ε.

υποβλήθηκαν  δικαιολογητικά  ηλεκτρονικά  μέσω  του  συστήματος  στις  19/05/202  3και  προσκομίστηκαν

δικαιολογητικά  σε  έντυπη  μορφή  με  το  υπ.  αριθ.  Πρωτ.  16326/22-05-2023  στο  πρωτόκολλο  του  Δήμου.  Στη

συνέχεια  η  Επιτροπή  προχώρησε  στην   αποσφράγιση  του  φακέλου  των  έντυπων  επικαιροποιημένων

δικαιολογητικών του προσωρινού αναδόχου και βρέθηκαν τα ακόλουθα:

 Δίπλωμα  Σύμβουλου  Συμπεριφοράς  και  Εκπαιδευτή  Σκύλων  του  κ.  Σπαθάρου  Εμμανουήλ  με  ημ/νία

έκδοσης 10/01/2021

 Σύμβαση παροχής ανεξάρτητων υπηρεσιών του κ. Σπαθάρου Εμμανουήλ με την εταιρεία Sweet Paws

 Πιστοποιητικό Δικαστικής Φερεγγυότητας με αρ. Πρωτ. 13686/2023

 Σύστημα Διαχείρισης Ποιότητας ISO 9001: 2015

 Άδεια κυκλοφορίας του οχήματος με αρ. Κυκλοφορίας ΥΡΤ 9281

 Ιδιωτικό συμφωνητικό τροποποίησης της ομόρρυθμης εταιρείας με την επωνυμία: SWEET PAWS ΚΕΝΤΡΟ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΚΥΛΩΝ Ο.Ε. και διακριτικό τίτλο “SWEET PAWS” εις διπλούν

 Πιστοποιητικό Εμπορικού & Βιομηχανικού Επιμελητηρίου Αθηνών με αρ. Πρωτ. 2082306.3086687/11-01-

2023

 Πιστοποιητικό  εγγραφής στο Εμπορικό & Βιομηχανικό Επιμελητήριο Αθηνών με αρ. Πρωτ. 3641/22-03-

2023

 Υπεύθυνη  Δήλωση  της  κ.  Νικολετοπούλου  Ελένης  περί  μη  συμμετοχής  σε  εγκληματική  οργάνωση,

δωροδοκία, απάτη, τρομοκρατικό έγκλημα, μη νομιμοποίησης εσόδων από παράνομες δραστηριότητες και

περί μη παιδικής εργασίας και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων.

 Υπεύθυνη Δήλωση της κ.  Νικολετοπούλου Ελένης περί  αθέτησης  υποχρεώσεων που προβλέπονται στην

παράγραφο  2  του  άρθ.  18  του  ν.4412/2016,  περί  μη  τέλεσης  υπό  πτώχευση   κτλ,  περί  μη  σύναψης

συμφωνίας με άλλους οικονομικούς φορείς με στόχο τη στρέβλωση του ανταγωνισμού, περί μη σύγκρουσης

συμφερόντων,  περί  μη  πλημμέλειας  κατά  την  εκτέλεση  προηγούμενων  δημόσιων  συμβάσεων,  περί  μη

ενοχής  σοβαρών,  ψευδών  δηλώσεων  κτλ.,  περί  προσπάθειας  αθέμιτου  τρόπου  λήψης  αποφάσεων  της

αναθέτουσας αρχής, περί μη διάπραξης σοβαρού επαγγελματικού παραπτώματος, περί μη αθέτησης στην

καταβολή φόρων ή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης

 Υπεύθυνη Δήλωση περί ασφάλισης στον ΟΑΕΕ

 Υπεύθυνη Δήλωση περί μη επιβολής προστίμου από ελεγκτικά όργανα του Σώματος Επιθεώρησης Εργασίας

για παραβάσεις της εργατικής νομοθεσίας κτλ

 Υπεύθυνη Δήλωση περί ταχυδρομικής διεύθυνσης του Κέντρου Εκπαίδευσης κτλ

 Υπεύθυνη Δήλωση περί μη έκδοσης δικαστικής ή διοικητικής απόφασης αποκλεισμού, όλα τα αντίγραφα

είναι  γνήσια,  δεν  έχει  επιβληθεί  κύρωση  οριζόντιου  αποκλεισμού,  περί  συναίνεσης  των  προσωπικών

δεδομένων από την αναθέτουσα αρχή και την ανταλλαγή πληροφοριών με άλλες δημόσιες αρχές, περί μη

προσωπικών  οψιγενών  μεταβολών,  όλα  τα  νομιμοποιητικά  έγγραφα  σύστασης  και  εκπροσώπησης  της

εταιρείας είναι σε ισχύ κατά την υποβολή τους

Σελίδα 4 από 9

ΑΔΑ: 6Β3ΘΩ93-Ι7Η



 Υπεύθυνη Δήλωση ότι οι κτιριακές εγκαταστάσεις πληρούν τους κανόνες υγιεινής, χορηγείται κατάλληλη

τροφή,  διάθεσης  κατάλληλου προσωπικού  –  κτηνιάτρου,  έλαβε  γνώση  της  μελέτης  και  την αποδέχεται

πλήρως.

 Γενικό Πιστοποιητικό ΓΕΜΗ αρ. Πρωτ. 2224009.3315947/19-05-2023

 Ιδιωτικό Συμφωνητικό Τροποποίησης 

 Αποδεικτικό Ασφαλιστικής Ενημερότητας από τον e-ΕΦΚΑ με αρ. Πρωτ. 808553/24-03-2023

 Αποδεικτικό Ενημερότητας για Χρέη προς το Δημόσιο αρ. Πρωτ. 77150900/16-05-2023

 Απόφαση Χορήγησης Άδειας Λειτουργίας Ενδιαιτήματος Μικρών Ζώων από την Περιφέρεια Αττικής με αρ.

Πρωτ. 6755/22-12-2017

 Άδεια  μεταφορέα  Σπονδυλωτών  Ζώων  για  ταξίδια  διάρκειας  έως  (8)  ώρες  (Τύπου  1)  με  αρ.  Πρωτ.

320337/22-04-2021

 Αντίγραφο Ποινικού Μητρώου για γενική χρήση της κ. Νικολετοπούλου Ελένης με αρ. Πρωτ. 179157/04-

04-2023 & του κ. Περσάζε Στέφανου - Νικολάου με αρ. Πρωτ 179163/04-004-2023

 Αναλυτικό Πιστοποιητικό Εκπροσώπησης στο Εμπορικό και Βιομηχανικό Επιμελητήριο Αθηνών 

 Στοιχεία Μητρώου Επιχείρησης με ημ/νία εκτύπωσης 16/05/2023

Από τα ανωτέρω προκύπτει ότι τα δικαιολογητικά που υποβλήθηκαν ηλεκτρονικά, αλλά και σε έντυπη μορφή είναι

πλήρη και σύμφωνα με τα όσα προβλέπει το άρθρο 3.2 της διακήρυξης. 

Βάσει των ανωτέρω, προτείνεται προς τη Οικονομική επιτροπή η κατακύρωση  της ομάδας Α με τίτλο “Υπηρεσίες

περισυλλογής &περίθαλψης, εμβολιασμού και στείρωσης αδέσποτων ζώων συντροφιάς” στην επιχείρηση 

«ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΖΩΩΝ ΑΘΗΝΩΝ – ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΙ ΕΙΔΗ Α.Ε.»    καθώς  η 

οικονομική προσφορά που κατέθεσε ήταν σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης και χαμηλότερη του 

προϋπολογισμού και των ομάδων Β,Γ,Δ με τίτλο “Υπηρεσίες Περισυλλογής, κτηνιατρικής περίθαλψης, φιλοξενίας 

και εκπαίδευσης” στην εταιρεία SWEET PAWS ΚΕΝΤΡΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΚΥΛΩΝ Ο.Ε. καθώς  η οικονομική 

προσφορά που κατέθεσε ήταν σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης και χαμηλότερη του προϋπολογισμού .

Αναλυτικότερα προτείνονται ως οριστικοί ανάδοχοι, ανά ομάδα, οι εταιρείες που παρουσιάζονται στους ακόλουθους

πίνακες ανά ομάδα:

ΓΙΑ ΤΗΝ ΟΜΑΔΑ Α  ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΓΙΑ ΣΚΥΛΟΥΣ ΚΑΙ ΓΑΤΕΣ

Σελίδα 5 από 9

ΑΔΑ: 6Β3ΘΩ93-Ι7Η



ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ  ΖΩΩΝ  ΑΘΗΝΩΝ

ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΕΣ  ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ   ΚΑΙ  ΕΙΔΗ

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

Με ποσοστό έκπτωσης επί του συνόλου των 

υπηρεσιών 28% και μέχρι το ποσό των 200.165,76 

ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24% και 

δικαιώματος προαίρεσης 20%

 

ΓΙΑ ΤΗΝΟΜΑΔΑ Β  ΦΙΛΟΞΕΝΙΑ ΑΔΕΣΠΟΤΩΝ ΖΩΩΝ ΣΥΝΤΡΟΦΙΑΣ

SWEET  PAWS ΚΕΝΤΡΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΣΚΥΛΩΝ Ο.Ε. 

Με  ποσοστό  έκπτωσης  επί  του  συνόλου  των

υπηρεσιών 40% και μέχρι το ποσό των 133.443,84

ευρώ  συμπεριλαμβανομένου  Φ.Π.Α  24%  και

δικαιώματος προαίρεσης 20%

ΓΙΑ ΤΗΝ ΟΜΑΔΑ Γ ΠΕΡΙΣΥΛΛΟΓΗ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΑΔΕΣΠΟΤΩΝ ΖΩΩΝ ΣΥΝΤΡΟΦΙΑΣ (ΣΚΥΛΩΝ) ΠΟΥ 

ΧΡΗΖΟΥΝ ΙΔΙΑΙΤΕΡΗΣ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΛΟΓΩ ΣΥΜΠΕΡΙΦΟΡΑΣ – ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΑ (ΠΑΡ. 14 ΑΡ.2 

Ν4830/2021)

SWEET  PAWS ΚΕΝΤΡΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΣΚΥΛΩΝ Ο.Ε. 

Με ποσοστό έκπτωσης επί των ενδεικτικών τιμών

του  συνόλου  των  υπηρεσιών  15%  και  μέχρι  το

ποσό  των  8.779,20  ευρώ  συμπεριλαμβανομένου

Φ.Π.Α 24% και δικαιώματος προαίρεσης 20%

ΓΙΑ ΤΗΝ ΟΜΑΔΑ Δ ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΔΕΣΠΟΤΩΝ ΖΩΩΝ ΣΥΝΤΡΟΦΙΑΣ (ΣΚΥΛΩΝ)

SWEET  PAWS ΚΕΝΤΡΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΣΚΥΛΩΝ Ο.Ε. 

Με  ποσοστό  έκπτωσης  επί  του  συνόλου  των

υπηρεσιών 30% και μέχρι  το  ποσό των 8.779,20

ευρώ  συμπεριλαμβανομένου  Φ.Π.Α  24%  και

δικαιώματος προαίρεσης 20%

Στο σημείο αυτό η επιτροπή ολοκλήρωσε το έργο της, συνέταξε το παρόν πρακτικό και το υπέγραψε σε τρία (3) 

αντίγραφα..…»

Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούμε όπως  ληφθεί Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για:

 Την   έγκριση  του   Πρακτικού   Νο3   30.05.2023  (δικαιολογητικών  κατακύρωσης)  της  Επιτροπής

Διαγωνισμού 

 την  ανάδειξη οριστικών  αναδόχων ως εξής: 

Σελίδα 6 από 9

ΑΔΑ: 6Β3ΘΩ93-Ι7Η



α) την εταιρεία «ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΖΩΩΝ ΑΘΗΝΩΝ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΙ ΕΙΔΗ Α.Ε.  »,
ΑΦΜ 094497267, ΔΟΥ ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ   με έδρα επί του 21ο χλμ Λεωφ. Μαραθώνος   στο Πικέρμι , για
την  ΟΜΑΔΑ Α: «Παροχή υπηρεσιών κτηνιατρικής φροντίδας – περίθαλψης, εμβολιασμού και στείρωσης
αδέσποτων ζώων συντροφιάς»   μέχρι το ποσό των  166.804,80 ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%
και  με  δικαίωμα  προαίρεσης  μέχρι  το  ποσό των   33.360,96  ευρώ συμπ/νου  ΦΠΑ 24%, με  ποσοστό
έκπτωσης 28% επί των ενδεικτικών τιμών του προϋπολογισμού της μελέτης,

β) την εταιρεία «SWEET PAWS ΚΕΝΤΡΟ ΕΚΠΑΔΕΥΣΗΣ ΣΚΥΛΩΝ Ο.Ε.  »,  ΑΦΜ 999051645, ΔΟΥ
ΚΗΦΙΣΙΑΣ     με  έδρα  Ντιζακούκι-Αυλώνας   , για  την  ΟΜΑΔΑ  Β:  «Φιλοξενία  αδέσποτων  ζώων
συντροφιάς»  μέχρι το ποσό των  111.203,20 ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%  και με δικαίωμα
προαίρεσης μέχρι το ποσό των  22.240,64 ευρώ συμπ/νου ΦΠΑ 24%,με ποσοστό έκπτωσης 40% επί των
ενδεικτικών τιμών του προϋπολογισμού της μελέτης,

γ) την εταιρεία «SWEET PAWS ΚΕΝΤΡΟ ΕΚΠΑΔΕΥΣΗΣ ΣΚΥΛΩΝ Ο.Ε.  »,  ΑΦΜ 999051645, ΔΟΥ
ΚΗΦΙΣΙΑΣ    με έδρα Ντιζακούκι-Αυλώνας  , για την ΟΜΑΔΑ Γ: «Περισυλλογή και μεταφορά αδέσποτων
ζώων συντροφιάς (σκύλων) που χρήζουν ιδιαίτερης αντιμετώπισης λόγω συμπεριφοράς – επικίνδυνα (παρ.
14 άρθρου 2 Ν. 4830/2021)»  μέχρι το ποσό των 7.316,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24% και με
δικαίωμα προαίρεσης μέχρι το ποσό των  1.463,20 ευρώ συμπ/νου ΦΠΑ 24%, με ποσοστό έκπτωσης 15%
επί των ενδεικτικών τιμών του προϋπολογισμού της μελέτης

δ) την εταιρεία «SWEET PAWS ΚΕΝΤΡΟ ΕΚΠΑΔΕΥΣΗΣ ΣΚΥΛΩΝ Ο.Ε.  »,  ΑΦΜ 999051645, ΔΟΥ
ΚΗΦΙΣΙΑΣ    με  έδρα Ντιζακούκι-Αυλώνας   , για  την  ΟΜΑΔΑ Δ:  «Παροχή υπηρεσιών εκπαίδευσης
αδέσποτων ζώων συντροφιάς (σκύλων)»  μέχρι το ποσό των 7.316,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α
24% και με δικαίωμα προαίρεσης μέχρι το ποσό των  1.463,20 ευρώ συμπ/νου ΦΠΑ 24% με ποσοστό
έκπτωσης 30% επί των ενδεικτικών τιμών του προϋπολογισμού της μελέτης

καθώς οι προσφορές τους  είναι πλήρης, σύμφωνες με τους όρους της διακήρυξης , τις τεχνικές προδιαγρα-
φές και οι οικονομικές τους προσφορές ήταν χαμηλότερες του προϋπολογισμού   .

Η άσκηση του δικαιώματος προαίρεσης ή μη αποτελεί μονομερές δικαίωμα της αναθέτουσας αρχής.

Η  σύμβαση  σύμφωνα με το άρθρο 132 του Ν4412/2016 δύναται να  τροποποιηθεί, χωρίς υπέρβαση

του συμβατικού αντικειμένου.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Η Οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:
 Την υπ’ αριθμ. 17622/1-6-2023 Εισήγηση της υπηρεσίας
 Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως ισχύει.
 Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 όπως ισχύει.
 Τις διατάξεις του Ν4412/2016
 Την  υπ’  αριθ.   182/02.05.2023  Απόφαση   Οικονομικής   Επιτροπής,   με  την    οποία

ορίσθηκαν οι προσωρινοί ανάδοχοι,
 Την από 15.05.2023 πρόσκληση της  Επιτροπής Διενέργειας  του  Διαγωνισμού,  η  οποία

κοινοποιήθηκε στους  προσωρινούς αναδόχους 
 Τα δικαιολογητικά  κατακύρωσης των προσωρινών αναδόχων,
 Το από 30.05.2023 Πρακτικό Νο3  της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού
 Τις  τοποθετήσεις  των  Δημοτικών  Συμβούλων,  όπως  αναφέρονται  στα

απομαγνητοφωνημένα πρακτικά

Ομόφωνα 

Σελίδα 7 από 9

ΑΔΑ: 6Β3ΘΩ93-Ι7Η



Αποφασίζει τα εξής:

1. Εγκρίνει το Πρακτικό  Νο3  30.05.2023 (δικαιολογητικών κατακύρωσης) της Επιτροπής 
Διαγωνισμού 

2. Εγκρίνει οριστικούς αναδόχους ως κατωτέρω:

          α) την εταιρεία «ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΖΩΩΝ ΑΘΗΝΩΝ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΙ ΕΙΔΗ Α.Ε. »,
ΑΦΜ 094497267, ΔΟΥ ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ   με έδρα επί του 21ο χλμ Λεωφ. Μαραθώνος   στο
Πικέρμι , για την ΟΜΑΔΑ Α: «Παροχή υπηρεσιών κτηνιατρικής φροντίδας – περίθαλψης,
εμβολιασμού  και  στείρωσης  αδέσποτων  ζώων  συντροφιάς»    μέχρι  το  ποσό  των
166.804,80 ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24% και με δικαίωμα προαίρεσης μέχρι το
ποσό  των   33.360,96  ευρώ  συμπ/νου  ΦΠΑ 24%,  με  ποσοστό  έκπτωσης  28%  επί  των
ενδεικτικών τιμών του προϋπολογισμού της μελέτης,
β) την εταιρεία «SWEET PAWS ΚΕΝΤΡΟ ΕΚΠΑΔΕΥΣΗΣ ΣΚΥΛΩΝ Ο.Ε.  », ΑΦΜ 999051645,
ΔΟΥ ΚΗΦΙΣΙΑΣ    με έδρα Ντιζακούκι-Αυλώνας  , για την ΟΜΑΔΑ Β: «Φιλοξενία αδέσποτων
ζώων συντροφιάς»  μέχρι  το ποσό των  111.203,20  ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α
24%  και με δικαίωμα προαίρεσης μέχρι το ποσό των  22.240,64 ευρώ συμπ/νου ΦΠΑ
24%,με  ποσοστό  έκπτωσης  40%  επί  των  ενδεικτικών  τιμών  του  προϋπολογισμού  της
μελέτης,

γ) την εταιρεία «SWEET PAWS ΚΕΝΤΡΟ ΕΚΠΑΔΕΥΣΗΣ ΣΚΥΛΩΝ Ο.Ε.  », ΑΦΜ 999051645,
ΔΟΥ ΚΗΦΙΣΙΑΣ    με έδρα Ντιζακούκι-Αυλώνας  ,  για την ΟΜΑΔΑ Γ: «Περισυλλογή και
μεταφορά αδέσποτων ζώων συντροφιάς (σκύλων) που χρήζουν ιδιαίτερης αντιμετώπισης
λόγω συμπεριφοράς – επικίνδυνα (παρ. 14 άρθρου 2 Ν. 4830/2021)»  μέχρι το ποσό των
7.316,00  ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24% και με δικαίωμα προαίρεσης μέχρι το
ποσό  των   1.463,20  ευρώ  συμπ/νου  ΦΠΑ  24%,  με  ποσοστό  έκπτωσης  15%  επί  των
ενδεικτικών τιμών του προϋπολογισμού της μελέτης

δ) την εταιρεία «SWEET PAWS ΚΕΝΤΡΟ ΕΚΠΑΔΕΥΣΗΣ ΣΚΥΛΩΝ Ο.Ε.  », ΑΦΜ 999051645,
ΔΟΥ ΚΗΦΙΣΙΑΣ    με έδρα Ντιζακούκι-Αυλώνας  , για την ΟΜΑΔΑ Δ: «Παροχή υπηρεσιών
εκπαίδευσης αδέσποτων ζώων συντροφιάς (σκύλων)»  μέχρι το ποσό των 7.316,00 ευρώ
συμπεριλαμβανομένου  Φ.Π.Α  24%  και  με  δικαίωμα  προαίρεσης  μέχρι  το  ποσό  των
1.463,20 ευρώ συμπ/νου ΦΠΑ 24% με ποσοστό έκπτωσης 30% επί των ενδεικτικών τιμών
του προϋπολογισμού της μελέτης

καθώς οι προσφορές τους  είναι πλήρης, σύμφωνες με τους όρους της διακήρυξης , τις τε-
χνικές προδιαγραφές και οι οικονομικές τους προσφορές ήταν χαμηλότερες του προϋπο-

λογισμού.

Η  άσκηση  του  δικαιώματος  προαίρεσης  ή  μη  αποτελεί  μονομερές  δικαίωμα  της
αναθέτουσας αρχής.

Η  σύμβαση  σύμφωνα με το άρθρο 132 του Ν4412/2016 δύναται να  τροποποιηθεί, χωρίς
υπέρβαση του συμβατικού αντικειμένου.

Σελίδα 8 από 9

ΑΔΑ: 6Β3ΘΩ93-Ι7Η



Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως:
       

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Καλαφατέλης Ιωάννης

ΤΑ   ΜΕΛΗ
              1. Τσουδερός Ιωάννης
              2. Κόκκαλης Εμμανουήλ
              3. Φωτάκης Ιωάννης 
              4. Κριεμάδης Στέφανος
              

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στο διαδικτυακό τόπο του προγράμματος «Διαύγεια»

Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Οικονομικής Επιτροπής.
Εσωτερική Διανομή:
- Γραφείο Δημάρχου
-Αντιδήμαρχο Ανάπτυξης Ανθρώπινων Πόρων & Διοικητικών Υπηρεσιών
-Γενικός Γραμματέας
-Τμήμα Προμηθειών
-Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 

Σελίδα 9 από 9

ΑΔΑ: 6Β3ΘΩ93-Ι7Η


		2023-06-26T11:54:06+0300
	Athens




